NEWS RELEASE



2019 年 2 月 8 日 上尾市 株式会社イトーヨーカ堂 株式会社セブン&アイ・クリエイトリンク 株式会社セブン - イレブン・ジャパン

上尾市とイトーヨーカ堂 セブン&アイ・クリエイトリンク、セブン・イレブン・ジャパン 『地域活性化包括連携協定』を締結

上尾市(市長:畠山 稔)と株式会社イトーヨーカ堂(本社:東京都千代田区、代表取締役社長: 三枝 富博)、株式会社セブン&アイ・クリエイトリンク(本社:東京都千代田区、代表取締役社長: 近藤 悦啓)、株式会社セブン・イレブン・ジャパン(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:古屋 一樹)は、2019年2月8日(金)に、地産地消の推進、子育て支援及び青少年の健全育成、高齢者等 の見守り活動の支援と雇用促進等、9分野について相互の連携を強化し、上尾市のより一層の地域 活性化等に資するため、『地域活性化包括連携協定』を締結いたします。

- 1. 協定の名称 『地域活性化包括連携協定』
- 2. 協定締結式 2019年2月8日(金)
- 3. 協定の目的

上尾市とイトーヨーカ堂、セブン&アイ・クリエイトリンク、セブン - イレブン・ジャパンは、 緊密な相互連携と協働による活動を推進することにより、上尾市のより一層の地域活性化及び市民 サービスの向上等を図ることを目的とします。

4. 連携事項

- (1) 地産地消の推進に関すること
- (2) 観光・文化に関すること
- (3) 子育て支援及び青少年の健全育成に関すること
- (4) 高齢者等の見守り活動の支援と雇用促進に関すること
- (5) 健康増進、食育及び食の安全に関すること
- (6) 障がい者の支援に関すること
- (7) 災害対策、防災及び防犯に関すること
- (8) 環境対策に関すること
- (9) その他地域経済活性化等、市民サービスの向上に関すること

くご参考>

イトーヨーカドー店舗数 上尾市内:2店舗、埼玉県内:23店舗、国内:166店舗 アリオ店舗数 上尾市内:1店舗、埼玉県内:4店舗、国内:17店舗

セブン-イレブン店舗数 上尾市内:31 店舗、埼玉県内:1,206 店舗、国内:20,733 店舗

(2019年1月末時点)

具体的連携事項

■具体的な協業事業の項目として以下の内容について優先的に協議し 取り組みの推進を図ってまいります。

※【IY】:株式会社イトーヨーカ堂、【SCL】:株式会社セブン&アイ・クリエイトリンク、

【SEJ】: 株式会社セブン - イレブン・ジャパン

- 1. 子育て支援及び青少年の健全育成に関すること
 - ・母子手帳提示による「黄色い楽だ便」「ネットスーパー」配達料金の割引【IY】
 - ・赤ちゃん休憩室(相談室)での行政サービスPR【IY】
- 2. 高齢者等の見守り活動の支援と雇用促進に関すること
 - ・認知症サポーターの養成および見守り活動の推進【IY、SCL、SEJ】
 - ・認知症カフェ開催の協力【IY、SCL】
 - ・高齢者などの雇用促進【IY、SCL、SEJ】
 - ・店舗を活用した介護予防事業の検討【IY、SCL】
- 3. 災害対策、防災及び防犯に関すること
 - ・災害時の食料品や日用品の提供、駐車場、駐輪場の開放などの検討【IY、SCL、SEJ】
 - ・AED の利用促進【IY、SCL、SEJ】
- 4. その他地域経済活性化等、市民サービスの向上に関すること
 - ・アリオ上尾店舗内への期日前投票所の設置【IY、SCL】

「地域活性化包括連携協定」連携事項に基づき、相互の連携を強化し、具体的な取り組みの推進から SDGs への貢献を目指してまいります。



以上